Утверждаю
Председатель комиссии по БДД -
заместитель главы Администрации муници-
пального района Белебеевский район РБ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей 29 апреля 2019г.

Повестка дня;

1. - вопрос о возможности ограничения движения автотранспорта через
дворовые территории, посредством установки определённых знаков в
г.Белебей, ул.Пионерская д.52,

- возможность размещения автомобильной стоянки по ул. Пионерская (ря-
дом с магазином «Гульзар»).

(Докладчик - Горденко Татьяна Владимировна);

Присутствующие:

1. Горденко Татьяна Владимировна - начальник отдела инвестиций и про-
мышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;
2. Сафиуллин Руслан Ильгизович - начальник ОГИБДД ОМВД по Белебе-
евскому району РБ;
3. Чукаев Руслан Николаевич - государственный инспектор дорожного над-
зора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району;
4. Шаяпова Дилара Рустамовна - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД
ОМВД по Белебеевскому району РБ;
5. Булатов Алексей Валеевич - заместитель главы Администрации город-
ского поселения г. Белебей MP Белебеевский район РБ;
6. Загидуллин Руслан Рафаильевич - главный специалист отдела муници-
пального контроля городского поселения город Белебей;
7. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
8. Дутова Лилия Мусиевна - заместитель начальника МКУ «Управление
образования» муниципального района Белебеевский район РБ.

9. Хамидулин Рустам Хабирович- главный специалист отдела инвестиций
и промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;

Вел совещание; заместитель главы Администрации Н. К. Гумеров

О целесообразности ограничения движения автотранспорта через дворовые
территории, посредством установки определённых знаков в г.Белебей,
ул.Пионерская д.52( обращение гражданки Семёновой JI.K.) и возможности
размещения автомобильной стоянки рядом с магазином «Гульзар».

Горденко Т.В.

Ввиду большого скопления машин во дворах домов по ул.Пионерской 52,
рядом с построенным офисом «Башэнергосбыта», необходимо ограничить дви-
жение транспортных средств внутри двора, а также возможность организовать
автомобильную стоянку по ул. Пионерская д.52 (рядом с магазином «Гульзар»)

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

По вопросу ограничения движения автотранспорта через дворовые терри-
тории посредством установки определённых знаков в г.Белебей, ул. Пионерская
д.52 и возможности размещения автомобильной стоянки по ул. Пионерская
(рядом с магазином «Гульзар»), комиссией принято решение об ограничении
движения автотранспортных средств.

1. Муллагалееву Ф.И. директору ООО «Росстрансигнал»:
- оценить стоимость работ по установке соответствующих знаков дорож-

ного движения на ул. Пионерская - в срок до 31 мая 2019 года;
- оценить стоимость работ по обустройству автомобильной стоянки со-

ответствующих знаков дорожного движения на ул.Пионерская - в срок до 31
мая 2019 года;

2. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:
- провести обследование для определения наиболее подходящего места

для установки знаков по ул. Пионерская д.52;

Администрации городского поселения город Белебей:
- организовать работу по размещению автомобильной стоянки по ул. Пио-

нерская (рядом с магазином «Гульзар») - в срок до 31 мая 2019 года;
- организовать работу по обустройству автомобильной стоянки соответст-

вующих знаков дорожного движения на ул.Пионерская - в срок до конца II
квартала 2019 года.

Секретарь комиссии по безопасности
дорожного движения при Администрации
MP Белебеевский район РБ Т.В. Горденко